Décision ANRT/DG/N°07/21  Page 1 sur 17
DECISION ANRT/DG/N°07/21 DU 24 RAMADAN 1442 (07 MAI 2021)
MODIFIANT LA DECISION ANRT/DG/N°07/2020 DU 3 KAADA 1441 (25 JUIN 2020)
FIXANT LES CONDITIONS TECHNIQUES D’UTILISATION
DES INSTALLATIONS RADIOELECTRIQUES COMPOSEES
D’APPAREILS DE FAIBLE PUISSANCE ET DE FAIBLE PORTEE
Décision ANRT/DG/N°07/21  Page 2 sur 17
LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE NATIONALE

A2FP OU RLAN POUVANT ETRE EXPLOITEES3,4,5 LIBREMENT
Matériels à boucle d’induction :
Codification Bande de fréquences/
Canaux de Fréquences
Niveau de champ
magnétique maximal
Largeur de
Bande (kHz) Conditions particulières
II.1 9 – 90 KHz 72 dBµA/m à 10m ---
Ces bandes sont destinées à l’exploitation par des matériels à
boucle d’induction (applications inductives).
II.2 90 – 119 KHz 42 dBµA/m à 10m ---
II.3 119 – 135 KHz 66 dBµA/m à 10m ---
II.4 135 – 140 KHz 42 dBµA/m à 10m ---
II.5 140 – 148,5 KHz 37,5 dBµA/m à 10m ---
II.6 3155 – 3400 KHz 13,5 dBµA/m à 10m ---
II.7 148,5 – 5000 KHz -15 dBµA/m à 10m ---
II.8 6765 – 6795 KHz 42 dBµA/m à 10m ---
II.9 7400 – 8800 KHz 9dBµA/m à 10m ---
II.10 10,2 – 11 MHz 9 dBμA/m à 10 m ---
II.11 13,553 – 13,567 MHz 42 dBµA/m à 10m ---
II.12 5000 kHz – 30 MHz -20 dBμA/m à 10 m ---
Décision ANRT/DG/N°07/21  Page 6 sur 17
ANNEXE 3 :
LISTE DES BANDES DE FREQUENCES DESTINEES AUX INSTALLATIONS
A2FP OU RLAN POUVANT ETRE EXPLOITEES3,4,5 LIBREMENT
Radiocommunications professionnelles simplifiées :
Codification Bande de fréquences/
Canaux de Fréquences
Puissance Apparente
Rayonnée maximale
Largeur de
Bande (kHz) Conditions particulières
III.1 446 – 446,1 MHz 500 mW p.a.r. 12,5 Ces bandes sont destinées à l’exploitation d’appareils portables
(n'utilisant pas de station de base ou de station fixe6) équipés
uniquement d'antennes intégrées. Ces équipements doivent
fonctionner en mode poste à poste ou à plusieurs postes.
III.2 446,1 – 446,2 MHz 500 mW p.a.r 6,25 ou 12,5
6 : telles que définies par l’arrêté du ministre de l’industrie, de l’investissement, du commerce et de l’économie numérique n° 2045-18 du 6 chaoual 1439 (20 juin 2018) fixant les redevances pour assignation
de fréquences radioélectriques.
Décision ANRT/DG/N°07/21  Page 7 sur 17
ANNEXE 4 :
LISTE DES BANDES DE FREQUENCES DESTINEES AUX INSTALLATIONS
A2FP OU RLAN POUVANT ETRE EXPLOITEES3,4,5 LIBREMENT
Postes téléphoniques sans cordon :
Codification Bande de fréquences/
Canaux de Fréquences
Puissance Apparente
Rayonnée maximale
Largeur de
Bande (kHz) Conditions particulières
IV.1 26,3125 – 26,4875 MHz
41,3125 – 41,4875 MHz 10 mW p.a.r. 12,5 Ces bandes sont destinées à l’exploitation par des postes
téléphoniques de type «cordless». Le raccordement aux réseaux
publics de télécommunications est autorisé pour ce type
d’équipements.
IV.2 46,630 – 46,830 MHz
49,725 – 49,890 MHz 10 mW p.a.r. ---
IV.3 1880 – 1900 MHz 250 mW (Puissance de
Transmission Normale)  1728
Cette bande est destinée à l’exploitation par des installations
radioélectriques conformes à la technologie DECT, pour des
applications vocales et de transmission de données. Le
raccordement aux réseaux publics de télécommunications est
autorisé pour ce type d’équipements. La portée ne devra pas
excéder 1 Km pour ce type d’installations.
Décision ANRT/DG/N°07/21  Page 8 sur 17
ANNEXE 5 :
LISTE DES BANDES DE FREQUENCES DESTINEES AUX INSTALLATIONS
A2FP OU RLAN POUVANT ETRE EXPLOITEES3,4,5 LIBREMENT
Réseaux locaux radioélectriques :
Codification Bande de fréquences/